
Motie hondenbelasting.

De raad van de gemeente Leeuwarden, bijeen op …….

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat:
 De rechtvaardiging tot het heffen van belasting op het bezit hebben van een of meerdere 

honden is gelegen in het feit dat de gemeente c.q. gemeenschap kosten maakt voor 
voorzieningen voor honden en het beperken van overlast door honden waar dat aan de orde 
is. 

 Er geen enkele reden is waarom het feit dat iemand een willekeurig huisdier, in dit geval een 
hond, heeft meer zou moeten bijdragen aan de algemene middelen. 

 Indien de kosten op dit product afnemen dit dan ook betekent dat dit moet leiden tot een 
lagere bijdrage zodat de inkomsten en uitgaven aan dit product aan elkaar gelijk blijven.

 In het collegeprogramma onder de noemer “energieagenda” een structureel budget van € 
422.000 opgenomen waarop 50.000 in mindering kan worden gebracht ( zie terugvaloptie 
plan B in MTR)

 Er een taakstellende bezuiniging op communicatie van 10.000 mogelijk wordt geacht.

Besluit:

Het college te verzoeken:
Bij de bepaling van de hoogte van de hondenbelasting uit te blijven gaan van de hondenbelasting als 
doelbelasting.
De door deze wijziging verslechterde structurele meerjarenraming op te vangen door verlaging van 
het budget onder  “energieagenda” van € 50.000 en een taakstellende bezuiniging van € 10.000 op 
communicatie.

en gaat over tot de orde van de dag.


